

Mikkel Vind Holding ApS
Østergårdsvej 2B, 6580 Vamdrup

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 33 95 66 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023.

Mikkel Vind
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holding, investering i ejendomme, investeringsvirksomhed, herunder besidde og omsætte aktier/anpartar og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 210 t.kr. mod 261 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.790 t.kr. mod 1.116 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	210.247	261.142
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.565.029	-22.620
1 Personaleomkostninger	-1.755	-35.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-111.175	-69.040
Resultat før finansielle poster	1.662.346	134.482
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	458.128	921.526
Indtægter af kapitalinteresser	0	90.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-4.191	86.988
Andre finansielle indtægter	90.214	8.576
Øvrige finansielle omkostninger	-40.623	-86.460
Resultat før skat	2.165.874	1.155.112
Skat af årets resultat	-376.373	-39.199
Årets resultat	1.789.501	1.115.913
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	436.210	909.026
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	1.235.491	92.487
Disponeret i alt	1.789.501	1.115.913

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	741.172	152.349
2	Investeringsejendomme	<u>6.214.000</u>	<u>4.420.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.955.172</u>	<u>4.572.349</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.183.295</u>	<u>2.725.167</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.183.295</u>	<u>2.725.167</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.138.467</u>	<u>7.297.516</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>2.732.183</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.732.183</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.849.608	2.195.101
	Tilgodehavende selskabsskat	4.000	26.990
	Andre tilgodehavender	5.654	1.007.843
	Periodeafgrænsningsposter	<u>363</u>	<u>39.402</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.859.625</u>	<u>3.269.336</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.534</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.861.159</u>	<u>6.001.520</u>
	Aktiver i alt	<u>14.999.626</u>	<u>13.299.036</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.648.876	1.212.666
	Overført resultat	8.824.782	7.589.291
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	<u>10.671.458</u>	<u>8.996.357</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	402.509	26.136
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>402.509</u>	<u>26.136</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.908.720	2.984.625
	Deposita	81.250	71.350
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.989.970</u>	<u>3.055.975</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	82.862	127.097
	Gæld til pengeinstitutter	442.269	1.022.405
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.038	45.023
	Anden gæld	404.520	26.043
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>935.689</u>	<u>1.220.568</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.925.659</u>	<u>4.276.543</u>
	Passiver i alt	<u>14.999.626</u>	<u>13.299.036</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	80.000	303.640	7.496.804	113.000	7.993.444
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>909.026</u>	<u>92.487</u>	<u>114.400</u>	<u>1.115.913</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	80.000	1.212.666	7.589.291	114.400	8.996.357
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	<u>0</u>	<u>436.210</u>	<u>1.235.491</u>	<u>117.800</u>	<u>1.789.501</u>
	<u>80.000</u>	<u>1.648.876</u>	<u>8.824.782</u>	<u>117.800</u>	<u>10.671.458</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>1.755</u>	<u>35.000</u>
	<u>1.755</u>	<u>35.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet ejer 2 ejendomme som er beliggende i Vamdrup til boligudlejning. Ejendommene er værdiansat ud fra et afkastkrav på 5,5 %. En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 946 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.991.582	82.862	2.908.720	2.556.173
Deposita	<u>81.250</u>	<u>0</u>	<u>81.250</u>	<u>81.250</u>
	<u>3.072.832</u>	<u>82.862</u>	<u>2.989.970</u>	<u>2.637.423</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.992 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.214 t.kr.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 675 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.214 t.kr.

Selskabet har givet pant i anparterne i HelloLeasing ApS, som ligger til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheds banklån.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
